
Sat Sandesh

Igazság Üzenete

2023. április ♦ 56. ÉVFOLYAM ♦ 4. SZÁM

Tartalomjegyzék

A Sat Sandesh havonta megjelenő magyar nyelvű folyóirat, amelyet a Sawan
Kirpal Publications USA engedélyével az SKRM Magyarországi Közössége ad ki.
A folyóirat kiadásának célja: Sant Rajinder Singh, Sant Darshan Singh, Sant Kirpal
Singh, Hazur Baba Sawan Singh és az őket megelőző Mesterek tanításának
közzététele. Készült a Sant Mat Alapítvány támogatásával.

ISSN: 1217-6176
Az éves előfizetés díja: 8000.- Ft (10 szám jelenik meg, amelyből kettő dupla szám).

Számonkénti ára: 800.- Ft.
Megrendelhető: Szabó Zoltánné 3529 Miskolc, Középszer u. 32.
Tel.: 46-366-788, 20-431-8480; E-mail: erzsike_szabo@freemail.hu
A fizetés módja: banki átutalással vagy a bankszámlára történő befizetéssel, a

megrendelő nevének feltüntetésével a következő számlaszámra: SKRM MKOTP

2

6

12

Emlékezés Hazurra SantRajinderSingh

A szavak és a tettek összhangja SantRajinderSingh

Az életbenmeghalás művészete (1. Rész) SantKirpalSingh

Kérdés-felelet SantDarshan Singh

Spiritualitás a mindennapokban
Fedezzük fel a bensőnk kincseit! SantRajinderSingh

Történetek
A bizalom megerősödése SantRajinderSingh
A lélek-növény gondozása SantRajinderSingh

Gyermekoldalak
Szeretet, megosztás SantRajinderSingh

18

31

26

22



2 · Sat Sandesh

Missziónkban Keleten azt
a napot bhandarának ne-
vezik, amelyen Hazur Ba-
ba Sawan Singhre emlé-

kezünk, aki 1948. április 2-án hagyta
el a földi világot. Ezen a napon szerte
a világon a nagy Mesterek tanítványai
a Hazur Baba Sawan Singhre való
édes emlékezés jegyében jönnek
össze.
Hazur volt a Spiritualitás Tudo-

mánya hagyománya első olyan Mes-
tere, aki révén ez a tanítás eljutott
Nyugatra. Megjövendölte, hogy a
spiritualitás Napja magasra fog hágni
a világnak ezen a részén is, ahol az Ő
idejében még nem túl sokan követték
ezt az utat, és kevesen keresték fel Őt
személyesen Indiában. Ám Sant Kir-
pal Singh és Sant Darshan Singh vi-
lágkörüli útjainak köszönhetően, a
nagy Mesterek tanítását a föld min-
den részében megismerték, és ma
már minden kontinensen gyakorolják

a Fényre és a Hangra meditálás
módszerét.
Azt mondják, hogy Hazur hatal-

mas eltökéltséggel dolgozott. A taní-
tás angol nyelven nagyobbrészt az Ő
óriási méretű levelezésének köszön-
hetően vált közismertté. Egyes javas-
latai, tanácsai bizonyos értelemben
valóban mindannyiunkra hatással
voltak. Az egyik ilyen különleges
döntését a fiatal Darshan Singhgel
kapcsolatban hozta meg, aki éppen
befejezte a középiskolát, leérettségi-
zett, és egyetemre készült. Nagyon
jól tanult. Mindenben kiváló volt,
amivel foglalkozott. Annyira jók vol-
tak az eredményei, hogy bármilyen
szakirányt, egyetemet választhatott,
bárhova biztosan felvették volna.
Abban az időben az orvosi és mér-
nöki pálya különösen népszerű volt,
és Darshi azt mérlegelte, hogy a kettő
közül vajon melyiket válassza.
Az édesapja, Sant Kirpal Singh el-
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vel éppen tudatni akarta Hazurral,
hogy Ő inkább az orvoslás vagy a
mérnöki pálya mélységeit szeretné
megismerni. Ám még mielőtt bármit
mondhatott volna, az édesapja, Sant
Kirpal Singh az ujját a szájára téve je-
lezte, hogy egy szót se szóljon. Dars-
han tudta, hogy csöndben kell figyel-
nie. Kirpal Singh megkérdezte Ha-
zurt: „És mit tanuljon mellette?” Ha-
zur válasza: „Angol irodalmat és tör-
ténelmet.” Ezzel a fiatalembert a hu-
mán ismeretek gazdag tárháza felé
irányította: a perzsa nyelv, az angol
irodalom és történelem felé.
Hazamentek. Éppen Lahoréban

volt a szakiránynak megfelelő legjobb
egyetem, és Darshan Singh meg-

vitte Hazurhoz, akivel nagyon közeli,
személyes jellegű volt a kapcsolatuk.
Nyilvánvaló volt, hogy az életnek
ebben a nagyon fontos kérdésében
iránymutatást kérnek Őtőle. Meg-
mutatták Neki a bizonyítványt, és
megkérdezték, melyik egyetemet vá-
lasszák.
Hazur azt mondta: „Káká! (pan-

dzsábi nyelven így szólítják meg a
gyerekeket, a fiatalokat) A perzsa na-
gyon édes nyelv.” De Darshan Singh
nem akart humán területen tovább-
tanulni. Ő a természettudományok
felé vonzódott. Hazur még hozzá-
tette: „Nagyon jó dolog perzsául
megismerni a misztika kincseit.”
Sant Darshan Singh fiatalos hév-
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megértenünk. Azt, hogy az Úr mi
módon ad meg nekünk minden le-
hetséges védelmet és segítséget, iga-
zán csak akkor ismerjük fel, amikor
a fizikai testtudat fölé emelkedünk.
A fizikai szinten élve csak azt látjuk,
ami itt megy végbe, de semmit ab-
ból, ami azon túl történik.
Hazur élete azt tanúsítja, hogy a

bármilyen szociális környezetből
Őhozzá érkezőket mindenféle hely-
zetben segítette. A szentek azért ér-
keznek ebbe a világba, hogy meg-
erősítsék a kapcsolatunkat Istennel,
akire a világba belefeledkezve sokan
már egyáltalán nem is gondolnak. A
tanításuk nemcsak a saját koruknak,
és ott nem csupán bizonyos embe-
reknek szólt. Hazur tanítása is egye-
temes volt, és a ma élők számára is
tökéletesen időszerű. A Mesterek
minden időkben azt kérik tőlünk,
hogy ismerjük meg az igazi valón-
kat.
Amikor az emberek azt kérdez-

ték Hazurtól: „Elég jó-e nekem ez
az út?” Az Ő válasza a következő
volt: „Ez az az út, amelyet a leg-
jobbnak találtam. Ha ti ennél is
jobbra leltek, gyertek, mondjátok el
nekem, és akkor én is azt fogom
követni.” Ő mindenki irányában na-
gyon nyitott volt. Nem azt mondta:
„Ez van. Nincs más út.” Sőt, kész-
ségesen jelezte, hogy egy esetleges
még megfelelőbb út a számára sza-
badon elfogadható. Hazur az em-
berek ezreinek hatalmas szeretettel
osztotta szét a Mesterek tanítását.

kezdte a perzsa tanulmányait. E
nyelv valóban rendkívül gazdag
misztikus hagyományokat őrzött
meg. A szufi tanítás is perzsa nyel-
ven volt hozzáférhető. Emellett ur-
du, fászi, angol nyelvi és történelmi
– vagyis humán jellegű tanulmányo-
kat folytatott. A tanárai között volt
ennek az időszaknak a két leghíre-
sebb költője. Az ő hatásukra kezdett
verseket írni.
Ma szerte a világon jól ismerik

Sant Darshan Singh csodálatos köl-
tészetét. Ennek segítségével tökéle-
tesen világosan, hatalmas erővel tár-
ja elénk a spiritualitás mélységeit,
mutatja meg az élet igazi értelmét.
Ily módon e nagy Mester egyetlen
döntése milliók életére volt hatással.
Hazur számtalan módon segítet-

te azokat, akik el akarták érni Istent.
A nehéz időkben sok-sok ezer em-
bernek nyújtott vigaszt, és rengeteg
szenvedést vállalt magára, hogy az
emberek könnyebben, békésen ha-
ladjanak át a megpróbáltatásokon.
1947-ben, az angol uralom megszű-
nésekor Indiát feldarabolták. Ekkor
hozták létre Pakisztánt. Óriási fel-
fordulás, vérengzés volt az ország-
ban: kinek ide, kinek oda kellett me-
nekülnie. Hazur ekkor 89 éves volt.
Egyetlen beavatott család sem élt át
semmiféle nehézséget, ám Ő hatal-
mas szenvedéseken ment keresztül a
karmikus terhek miatt, amelyeket
magára vett.
Azt, hogy a Mester miként segít

bennünket, valójában nem könnyű
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a megnézzük a saját éle-
tünket és azokét, akik kö-
rülöttünk élnek, mindig
javítani szeretnénk a lég-

körön, amelyben a napjaink telnek.
Arra vágyunk, hogy jobban alakulja-
nak a dolgaink, nagyobb legyen ben-
nünk és a környezetünkben a nyuga-
lom, a békesség. Ezért rendbe kíván-
juk tenni, ki akarjuk javítani mások
viselkedését, a dolgaik intézési mód-
ját.
Szülőként folyamatosan arról be-

szélünk a gyermekeinknek, hogy mi
jó nekik. Vezetőként a munkahelyün-
kön a beosztottaknak a helyes, a ha-
tékony munkavégzés módszereit is-
mételgetjük, hogy a dolgok simáb-
ban, zökkenőmentesen folyjanak.
Sokszor kerülünk nyugtalansággal

teli, zaklatott körülmények közé a
családban, a munkahelyen vagy bár-
hol másutt, pedig másra sem vá-
gyunk, mint békére, harmóniára. En-

nek elérése érdekében minden tőlünk
telhetőt megteszünk a problémás
életterületeink megoldására. Általá-
nos emberi jellemző, hogy ezért meg
kívánjuk mondani másoknak, hogy
mit tegyenek, mert szerintünk nekik
is, nekünk is ez lenne a legjobb.
Az élet viszont azt mutatja, hogy a

legtöbb dolog, amit másoknak mon-
dunk, a gyakorlatban nem működik.
Ha visszatekintünk a múltba, ezt meg
azt javasoltuk másoknak, de valójá-
ban nem változtak meg a dolgok.
Tudni szeretnénk, hogy mi ennek az
oka. Ha annak mélyére hatolunk,
hogy mit mondtunk és mit tettünk a
különféle helyzetekben, akkor meg-
értjük, hogy a szavainknak nem volt
kellő ereje, mert a tetteink nem iga-
zolták, nem erősítették meg azokat.
Ha szülőként azt mondjuk a gye-

rekeinknek, hogy ne igyanak, ne ci-
garettázzanak, ne nézzenek tv-t, mi-
közben azt látják, hogy mi mindeze-
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meditációra. Azt mondta: „Az éjsza-
ka egy dzsungel, amely a meditációra
való.” Éjjelente hat óra hosszat vagy
többet meditált, és eleget tudott tenni
a munkával, a családdal és a társada-
lommal kapcsolatos kötelezettségei-
nek is. Ezért érintették meg mélyen a
szavai milliók szívét szerte a világon.
Áldozatokat hozva sokat utazott,
hogy másokon segítsen. A könyvek
írása mellett nagyon sok levélre vála-
szolt, hogy ismereteket, útmutatást
adjon az útkeresőknek, a tanítvá-
nyoknak a bensővel, a különféle spi-
rituális kérdésekkel kapcsolatban.
Rengeteg erőfeszítést tett azért, hogy
a lelkek ezrei békére leljenek önma-
gukban.
Ma szerte a világon tisztelettel

emlékeznek rá az emberek. Három
világkörüli utat tett. Ebben a terem-
ben is sokan vannak, akik sok más
nyugati testvérükkel együtt az Ő ke-
gyéből részesültek a beavatásban. Az
Ő tudatossága gyújtott Fényt az em-
berek millióinak a szívében. Az Ő
tettei és személyes példája sokakat
segített hozzá az átformálódáshoz.
A szentek és misztikusok hatal-

mas szeretete mindannyiunkra egy-
formán kiárad. Senki sem tudja meg-
mondani, hogy mekkora a Mesterek
szeretete valaki más iránt, ám mind-
azok, akik találkoztak, beszéltek Sant
Darshan Singhgel, úgy érezték, hogy
őket szereti a világon a legjobban.
Azt érezték meg, hogy hatalmas sze-
retettel beszélt velük a találkozásai-
kon, és így kezelte a gondjaikat. Aki

ket csináljuk, akkor a szavaink hatás-
talanok. Ha most megnézzük a spiri-
tuális területet, a nagy szentek és
misztikusok élete emberek ezreire,
tízezreire volt hatalmas hatással. Mi-
ért? Mert úgy éltek, ahogy azt taní-
tották. Nagyon könnyű prédikálni, ja-
vaslatokat tenni, megmondani má-
soknak, hogy mit szükséges tenniük,
de ezeket nagyon nehéz valóra válta-
nunk a saját életünkben. A nagy
szentek és misztikusok életében vi-
szont újra meg újra rátalálunk erre a
jellemzőre.
Rengeteget nyerhetünk Sant Kir-

pal Singh Ji példájából arra vonatko-
zóan, hogyan szükséges élnünk a spi-
rituális úton. Megkérdezte a Mesterét,
Hazur Baba Sawan Singhet, hogy
hány órát meditáljon. Nagyon érde-
kes volt a válasz: „Legalább hat óra
hosszat, de ha lehetséges, még többet
is.” Ebben az időben Sant Kirpal
Singh teljes munkaidőben dolgozott,
ellátta a családját, a fizikai kötelezett-
ségeit, és fiatal korától kezdve szokása
volt, hogy munka után segített máso-
kon. Meglátogatta a betegeket a kór-
házban, gondoskodott az arra rászo-
rulókról. Mindezzel együtt kérte arra
Hazur, hogy naponta minimum hat
órát meditáljon.
Ha nekünk félórányi meditációt

javasolnak, azt mondjuk: „Ó, de hi-
szen ez oly sok idő!” Hogyan ültette
át Hazur tanácsát Sant Kirpal Singh a
gyakorlatba? E nagy szentek ugyanis
valóban azt tették, amit a Mesterük
mondott nekik. Az éjszakát használta
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Dev példáját Keleten, vagy a múlt
századból Hazur Baba Sawan Singh,
Param Sant Kirpal Singh vagy a ke-
gyes Mester, Sant Darshan Singh éle-
tét, az ő napjaik úgy teltek, hogy ren-
geteg erőfeszítést tettek mások segí-
tése érdekében.
Olyanokért is áldozatokat hoznak,

akiket szerintünk ők nem is ismernek,
akikkel nincsenek vérségi kapcsolat-
ban. Általában úgy gondolkodunk,
hogy csak a családunk, a rokonaink
és a közeli barátaink iránt vannak kö-
telességeink. A szentek viszont na-
gyon sok másról is gondoskodnak.
Vannak olyan emberek, akiknek hi-
vatása a nehéz helyzetbe került em-
berekről gondoskodás, esetenként az
életük megmentése. Ilyenek a tűzol-

ad, az kap. Minden hagyomány
szentjei csupán szeretetet, önfeláldo-
zást és szolgálatot nyújtottak. Csak
adtak, adtak és adtak.
Sokszor látjuk azt, amit a szentek

a külső világban úgy juttatnak ne-
künk önmagukból, ahogy a szülő tö-
rődik a gyermekeivel. A szülő le-
mond az alvásról, ha a gyermek va-
lamilyen okból sír. A saját szükségle-
tei rovására is igyekszik gondoskodni
a gyermeke jólétéről. A szent, a
misztikus sokkal nagyobb gondos-
sággal foglalkozik velünk, mint bár-
mely szülő a gyermekével. Nagyon
sokféle a szentek segítségnyújtása.
Van, amit ebből meglátunk, de na-
gyon sok minden rejtve marad előt-
tünk. Ha megnézzük Guru Arjan
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gunkat, békesség költözik a lelkünk-
be, a lényünkbe, és a nyugalom, a ki-
egyensúlyozottság nemcsak a medi-
táció idejére marad meg, hanem so-
káig azután is. Negyedszer: a meditá-
cióban a figyelmünket az életünk leg-
fontosabb, a spirituális területén, Is-
tenen tartjuk. Így egyre közelebb ke-
rülünk Őhozzá.
Ahol a figyelmünk, azzá válunk.

Így a meditációban egyre jobban
megtapasztaljuk az Istenhez való kö-
zelségünket. Ő bennünk él, és Őnála
semmi sincs közelebb hozzánk, de
ezt nem tudjuk megtapasztalni, ha az
elménk a világba húz bennünket.
Amikor pontosan meditálunk, akkor
a figyelmünk Istenen van, ezért az
elménk fortélyai nem tudnak megza-
varni bennünket. Össze tudunk kap-
csolódni a Teremtőerővel, amely az
egész teremtést létrehozta. Így feltá-
rul előttünk a létezésünk valósága, az
igazság. Választ kapunk a következő
kérdésekre: Kik vagyunk? Mi a kap-
csolatunk Istennel? Hogyan jutha-
tunk vissza Őhozzá? Miként tapasz-
talhatjuk meg az Ő szeretetét?
Mindezt nem könyvek olvasása

vagy egy szentbeszéd meghallgatása
révén ismerjük fel, hanem a meditá-
cióban szerzett személyes tapasztala-
tokból. Ha tehát rendszeresen medi-
tálunk, ezek a jótétemények fokoza-
tosan a lényünk részeivé válnak. Él-
jük a tanítást, ne csak meghallgassuk
azt, ami azután elpárolog a fejünkből!
Ha tehát meditálunk, ami a spiri-

tuális egészségünk első összetevője,

tók, a rendőrök, akik az életüket is
készek feláldozni valaki másért. A
szentek és misztikusok bármiféle vi-
szonzás elvárása nélkül nyújtanak se-
gítő kezet nekünk. Azt nagyon nehéz
megértenünk, hogy a nagy szentek
miként veszik le rólunk a karma ter-
heinket. Bár fogalmunk sincs róla, de
ez bizony megtörténik. A gondosko-
dásuk, az önfeláldozásuk a minta szá-
munkra, ahogy nekünk is élnünk
szükséges.
A spirituális egészségünk és annak

érdekében, hogy béke legyen ben-
nünk és a világban – ahelyett, hogy
valaki mást igyekeznénk tanácsokkal
ellátni a jobbá formálódásuk érdeké-
ben – inkább foglalkozzunk önma-
gunkkal! Hogyan tehetjük ezt meg?
Tanuljunk a szentektől és misztiku-
soktól!
A Spiritualitás Tudománya hagyo-

mányában rendkívüli hangsúly helye-
ződik a meditációra. Sant Kirpal
Singh azt kérte, hogy legalább a na-
punk tíz százalékát, mintegy két és fél
órát fordítsunk a spirituális gyakorla-
tainkra. A meditációban ülésnek szá-
mos olyan jótéteménye van, amit
esetleg nem is értünk, nem ismerünk
fel.
Először is: a rendszeres ülés nem-

csak a meditáció szempontjából
hasznos, mert sokféle egyéb tevé-
kenységünk is rendszerezett lesz. Má-
sodszor: az Istenerőre való koncent-
rációnkkal ez a képességünk az élet
más területein is kamatozódik. Har-
madszor: amikor lecsendesítjük ma-



1 0 · Sat Sandesh

juk, hogy mások igazságban éljenek,
akkor legyünk őszinték, becsületesek!
A mi erőszakmentességünk, aláza-
tunk legyen a példa mások számára!
Mit ér, ha egoisták vagyunk, és így
kívánjuk másoknál elérni az alázatot?
Az önzetlen szolgálat ügyében is
fontos a személyes példamutatás. A
tisztaság is nélkülözhetetlen ahhoz,
hogy a figyelmünk az igazi szeretet
irányában legyen, így nem az érzéki-
ség, a bujaság köti le.
Együttérzőn, szeretettel nyújtsunk

segítő kezet annak, aki nehézségekkel
küszködik. A problémák mindannyi-
unk életében megjelenhetnek, mert
például egy szeretett személy meghal,

ezek a jótétemények mind a mieink
lesznek. Ennek köszönhetően a ko-
rábbiaknál sokkal békésebbek, nyu-
godtabbak leszünk a munkahelyün-
kön, élesebb elmével fogunk tudni
dolgozni. A nagyobb koncentráltság
növeli a hatékonyságunkat. Így az
életünknek ez a területe jobbá válik.
Ha megtapasztaljuk az igazságot,

akkor egyre világosabbá válik előt-
tünk az életünk célja és az, miként
töltsük a földi napjainkat. Mindazok-
tól a dolgoktól megszabadulunk,
amelyek eltávolítanának bennünket
Istentől, és az Őhozzá közelebb vivő
tevékenységekkel töltjük majd az
időnket. Ekkor úgy élünk, ahogy
kell.
A meditáció tehát nagyon sokféle

módon szolgálja a javunkat. Ezek
közül csak egyeseket látunk, de sok
más is van, amelyek segítik a lelkünk
finomra hangolódását, hogy végül
bele tudjon merülni Istenbe. Így ki-
kerülhetünk a lélekvándorlás kereké-
ből.
A különféle szentek tanítása na-

gyon hasonló. Mindegyikük tanítá-
sának a magjában ott van az etikus
életvezetés fontossága. Minden hit-
ben, tanításban azt kérik, hogy le-
gyünk szeretetteljesek, éljünk igaz-
ságban, alázatban, tisztán, másokat
szolgálva, együttérzőn. Sant Kirpal
Singh gyakran mondta, hogy az eti-
kus élet a spiritualitás alapköve.
Szükségünk van rá a spirituális fejlő-
désünk érdekében. Ha hatni szeret-
nénk a környezetünkre, és azt kíván-
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Ha a gyengeségeinkre koncentrá-
lunk, lassanként mind ki tudjuk
gyomlálni őket. Akik rendszeresen
töltik a naplót, békéssé, nyugodttá és
spirituálisan emelkedetté tudják for-
málni az életüket.
Ültessük át a gyakorlatba a medi-

táció, az etikus életvezetés, az önzet-
len szolgálat alapelvét, és tegyük az
életünket magasztossá, spirituálissá,
hogy még ebben az életben célba
juthassunk!
Sant Kirpal Singh gyakran

mondta: „Amit egy ember meg tud
tenni, arra egy másik is képes.” Ő ál-
landóan bátorított bennünket. Na-
gyon pozitív szemléletű volt, akár
Hazur Baba Sawan Singh és Sant
Darshan Singh. Ők hittek abban,
hogy képesek vagyunk a változásra.
Ezért mondta Sant Darshan Singh:
„Én nem a külső megtérésben hi-
szek, hanem a benső átformálódás-
ban.” Ő azt hangoztatta, hogy ha
befelé fordulunk, ha meditálunk, ak-
kor minden egyéb dolog jobbá válik
az életünkben. A meditáció azért se-
gít, mert Istenre csak a bensőnkben
találhatunk rá. Minden, amire szük-
ségünk van, önmagunkban található
meg.
Azok fordítják igazán a javukra

ezt a földi létezésüket, akik képesek a
bensőbe fordulásra. Hiszen ez a mi
egészen különleges lehetőségünk ar-
ra, hogy kikerüljünk az életek és a
halálok körforgásából. Mindannyian
elérhetjük ezt, ha a figyelmünket a
helyes irányba fordítjuk.

fizikai betegséggel, anyagi gondokkal,
kapcsolati feszültségekkel küszkö-
dünk. Ezek a karmáinktól függnek. A
segítő kéz, az együttérzés enyhülést
nyújtó balzsam mások fájdalmára.
Nem az a feladatunk, hogy ezek-

kel a dolgokkal kapcsolatban másokat
tanácsokkal lássunk el, hanem az,
hogy ültessük át ezeket az értékeket a
saját mindennapi életünkbe! Ebben
segít az önelemző napló. Olyan esz-
köz, amellyel arra összpontosítha-
tunk, hogy valójában mit teszünk.
Legyünk őszinték, amikor töltjük a
naplót! Segít a jobb emberré formá-
lódásunkban, a spirituális fejlődé-
sünkben, ezért fordítsuk a javunkra!
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z emberi születés csak nagy szerencsével érhető el. A 8,4 millió lét-
forma közül ez a legmagasabb szint. Benne élve megvalósítható a
cél, amely semmilyen más létformában nem váltható valóra. Ennek
az a magyarázata, hogy egyedül az emberi testben aktív az éter

elem. Ez azért fontos, mert ehhez társul a helyes és a helytelen közti megkü-
lönböztetés képessége. Ennek az alkalmazásával a valótlantól eljuthatunk a
valósághoz.
Mi az igazság? Az, ami megváltoztathatatlan és örökkévaló, ami maga a

szüntelen állandóság. Ezt nevezzük igazságnak. Ez pedig nem más, mint Is-
ten. A valótlanság pedig az, ami folyamatosan változik.

Az, aki betölti a világegyetemet,
az emberi testben is benne lakozik.
AkiŐtkeresi, ott találja meg.

Megkaptuk az emberi test kis univerzumát. A fizikai formánk a minden-
ség képmása. Aki elindul ennek felfedezésére és elemzésére, az megismeri az
univerzum valódi milyenségét. A Mesterek azt tanítják, hogy Brahmand há-
rom régióból áll. Az első a fizikai, vagyis a külső világ. A második az asztrális,
a harmadik pedig a kauzális régió. Mi most a külső, tehát a fizikai szinten
élünk és dolgozunk. Isten három különböző testet adott nekünk, hogy tu-
datosan tudjunk működni ebben a régióban, vagy a másik kettőben. Ám az
akaratunk szerint túl tudunk jutni mind a három szinten. Ennek a lehetősé-
gét kaptuk meg az emberi testben, aminek a megvalósítására mindannyian
képesek vagyunk, ha megfelelő iránymutatást kapunk, és alkalmazzuk a he-
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ez, mint amikor rézreszeléket adunk
hozzá a kénsavhoz: az egyszerűen el-
párolog. Ugyanígy végződik az élet és
az anyag kapcsolata, kölcsönhatása.
Ez tudományos alapelv, de a tudo-
mánymég nem jutott el arra a szintre,
hogy képes legyen feltárni, megoldani
ezt a nagy titkot.
Amikor a szentek eljönnek ebbe a

világba, ők képesek feltárni előttünk a
létezés nagy titkát. Ebben érhető tet-
ten az Ő nagyságuk. A szentírások
szólnak ezekről a dolgokról, arról,
hogy van élet a halál után. Ugyanak-
kor kétségtelen, hogy még senki sem
tért vissza a halálon túlról, hogy be-
számoljon a túlvilági élet létezéséről.
Ám a szentek megoldják ezt a kér-
dést, amikor megérkeznek a földi vi-
lágba. Miközben megmaradnak a sa-
ját vallásukban, a testtudat fölé emel-
kednek. Ők a megvilágosodott lé-
nyek, akik már megfejtették az élet és
halál misztériumát.
Megtanulták a fizikai érzékek fölé

emelkedést, és messze túljutottak az
asztrális és a kauzális régión is. Ők
már felismerték az önvalójukat, a lel-
küket, és tudják, mi az összes élet
alapja, lényege. Amikor a szentek kö-
zénk érkeznek, arra ösztönöznek
bennünket, hogy ismerjük meg ön-
magunkat.

Ó, Nanak!Ha nem ismeredfel
a sajátönvalódat,
nem szabadulhatszki
a kétségek ingoványos talajából.

lyes megértés képességét. A szentek
azt mondják: ha meg szeretnénk ol-
dani a mindenség misztériumát, akkor
először a saját létünk értelmét kell
tisztáznunk. Azt, hogy kik vagyunk.
Látjuk, hogy a testünk anyagi jel-

legű. A fizikai érzékeinken keresztül
működünk ezen a materiális szinten.
Eljön majd az idő, amikor el kell
hagynunk ezt a testet. Erre egyszer
mindenki rákényszerül. Sem az ural-
kodók, az előkelő, gazdag emberek,
sem a szegények nem maradnak itt.
Amikor ránk kerül a sor, mi sem te-
hetünk mást. A királyok és birodal-
maik is a mulandóság alávetettjei. Sok
nagyszerű gondolkodó, filozófus, író,
milliomos, önkényúr élt már a világ-
ban. Hol vannak most? Megkapták az
emberi formát, majd eltávoztak.
Azok, akik miután emberi testben

eljöttek ide, megtanulták a testtudat
fölé emelkedést, hatalmas átalakulá-
son mentek keresztül. A perzsa
nyelvben a halált az „inteqal” szóval
illetik. Ennek jelentése: változás, át-
alakulás. Ha az ember az egyik helyről
egy másikra megy, a helyszín megvál-
tozik, de az illető még mindig él. Az
életünk végén mindannyian egy olyan
pontra érkezünk, amit halálnak vagy a
nagy, végső átalakulásnak neveznek.
Ezzel – bennünket is beleértve –
mindenki szembe fog nézni. Bele-
gondoltunk-e valaha is abba, hogy mi
fog történni a halál után? Nyilvánvaló,
hogy egy napon el kell hagynunk ezt
a világot. Vajon hova fogunk kerülni?
Néhányan azt mondják, hogy olyan
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Ó, barátom!Aztkérdezed,
hogy mitkellene
tennedahhoz, hogy elérhesd
azörök életet?
Tanuljmegmeghalni a halálelőtt!

A halál nem mumus. Erről a test-
tudat fölé emelkedés folyamata során
győződünk meg. Mindenki ezt teszi a
halál pillanatában. Nekünk azonban
ezt még az életünk során meg kellene
tanulnunk. Ekkor ugyanis örökre el-
tűnne a halálfélelem. Az emberek el-
borzadnak az elmúlás gondolatától;
mindenki élni akar. Erről így beszél
Guru Amar Das: „Az egész világ ret-
teg a haláltól.” Az emberek bármit
megtennének, hogy két perccel to-
vább élhessenek. Miért sírnak félel-
mükben? Mert nem tudják, hogy ho-
va fognak kerülni. Mindent, amit
összegyűjtöttek, hátra kell hagyniuk.
Ez a test velünk érkezett erre a világ-
ra, de nem fogunk vele együtt eltá-
vozni. Akinek meg kell tőle válnia,
attól retteg, hogy hova fog kerülni.
Akiket hátrahagyunk, azért sírnak,
mert egyedül maradnak. Mindenki
belemerül a saját nyomorúságába.
Aki eltávozik, nem tudja, mi lesz vele
ezután. Együtt kell éreznünk velük,
mert egy napon velünk is ez fog tör-
ténni.
Ezért a szentek arra bátorítanak

bennünket, hogy oldjuk meg az élet
titkát. Ennek érdekében vajon mit
tanácsolnak nekünk? Azt, hogy még
az életünk során emelkedjünk a fizi-
kai valónk fölé. „Jobb, ha a halál pil-

Ez a különbség az intellektuális
gondolkodók és a megvilágosodot-
tak között. Az előbbi csoport csu-
pán azt ismétli, ami a szentírásokban
le van írva. Az utóbbiak azonban,
bármelyik vidékről származnak is,
azt kérik tőlünk, hogy forduljunk a
bensőnkbe. „Tanulj meg meghalni,
hogy elkezdhess élni!” Vagyis: „Lépj
be a bensőbe, hogy elérhesd az örök
életet!”

Ó, Nanak!Haljmegmég
azéletedsorán!
Ezta jógátgyakorold!
Legyélhalotta világ számára,
miközben benne élsz;
naponta ezerszerhaljmeg!

Ezt bármikor meg lehet tenni.
Ha valaki megtanulta a testi tudatos-
ság fölé emelkedést, vajon félni fog-e
a haláltól? A spirituális Tanító felfedi
előttünk ezt a titkot. Elmondja ne-
künk, hogy mi nem a test vagyunk,
azt csak takaróként, eszközként vi-
seljük. A fizikain kívül még más tes-
tünk is van, ezért ne féljünk elhagyni
az anyagi köntöst! Krisna a Bhaga-
wat Gitában azt mondja: „A test
olyan, mint egy lecserélhető ruhada-
rab.” Ha megtanuljuk, hogy ezt mi-
ként vessük le magunkról, akkor mi-
ért félnénk a haláltól?
A tökéletes spirituális Mester már

a beavatáskor megadhatja nekünk
ezt a gyakorlati tapasztalatot. Megta-
nítja, hogyan emelkedjünk a fizikai
szint fölé.



2023. április · 1 5

lanatában már tudjuk, hogy az mi-
ként megy végbe.” Ha megtanultuk
ezt a módszert, akkor rálelünk az
örök életre. Elérjük a halhatatlanság
állapotát.
Felmerül a kérdés: Ki tudja fel-

fedni előttünk a testtudat fölé emel-
kedés titkát? A szentírásokban utalá-
sokat találunk erre. De valójában ez
hogyan megy végbe? Ez egy gya-

korlati módszer. Ezt a testet a szüle-
téssel kaptuk meg, de nem marad
velünk a halálunk után. Sokszor még
a világi kapcsolatainkban lévők is
csak addig állnak mellettünk, amíg
szükségük van ránk. Ez a viszonya-
ink fontos motívuma. Van, aki szo-
morúan búcsúzik el tőlünk, mások
betegségben, szegénységben vagy
reménytelenségben. Még a nagyon
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velünk történni utána.
Egy Mesterszent kegyéből, ha

megtanuljuk ezt a folyamatot, többé
nem fogunk félni a haláltól. A Mester
már beavatáskor gyakorlati tapaszta-
latot adhat a testtudat fölé emelke-
désről. Ez egy, két, négy vagy több
percig is eltarthat. A Mester megnyit-
ja a harmadik szemünket, és bevezet
bennünket egy új világba.

Ha nem születünk
meg újonnan,
nem léphetünk be
Isten Királyságába.

Amíg nem születünk meg másod-
szor, vagyis a spirituális világ számára,
addig nem nyílhat meg előttünk Isten
Birodalma. Vajon bejuthatunk-e a
spirituális régiókba külső eszközök
igénybevételével? Nem. Ez a cél nem
váltható valóra megfigyelés vagy kül-
ső ismeretek által. Két fajta tudás lé-
tezik: az egyik a világi, a másik a spi-
rituális. Az exoterikus, vagyis külső
ismeret a szentírásokból nyert infor-
máció. Ez magában foglalja az Isten-
tisztelet külső módszereit: a rituálékat,
a zarándoklatokat, stb. Ez mind exo-
terikus, vagyis világi tudás. Mindezt
fordítsuk a javunkra! Olvassuk a
szentírásokat! Azok ugyanis a megvi-
lágosult lények feljegyzéseit tartal-
mazzák.
Én is be szoktam mutatni néhány

példát a szentek írásaiból, hogy ki-
hangsúlyozzam az életben meghalás
fontosságát. Az olvasás felkelti az ér-

hűségesek is legfeljebb a halál pilla-
natáig maradhatnak velünk. Amikor
a fájdalomtól vonaglunk a halálos
ágyunkon, senki semmit sem tud
tenni azért, hogy enyhítsen a kínja-
inkon. Esetleg Istenhez fohászkod-
nak, hogy gyorsan vessen véget a
szenvedéseinknek.
Szóval, mit tesznek a spirituális

Mesterek? Megtanítják az életben
meghalás művészetét. Ebben érhető
tetten az Ő nagyságuk. Mások csak
előadásokat tudnak tartani. Milyen a
jelenlegi állapotunk? A lélek az elme
ellenőrzése alatt áll, és azt az érzékek
irányítják. Ezeket pedig a külső örö-
mök rángatják ide-oda. Ezért a lélek
a testtel azonosítja magát, és teljesen
elfelejtette önmagát. Neki kellett
volna a ház urának lennie. Ehelyett
kiszolgáltatott helyzetbe került. Nem
tudja, hogyan emelkedjen a testen
túlra. Azért félünk a haláltól, mert
nem tanultuk meg ezt a folyamatot.
Mi történik a halál pillanatában?

A végtagjaink elkezdenek görcsösen
rángatózni, az arc izmai megmere-
vednek, és a szem előtt fekete-fehér
színek jönnek-mennek. A haldokló
fájdalmaktól szenved, mert az elmú-
lás nem jön könnyen. Elsősorban
ettől a szenvedéstől félünk. Továbbá
azt sem tudjuk, hogy hova fogunk
kerülni. Az egész emberiség ettől a
két dologtól tart. Rémület fogja el
a halál gondolatától. Az egész vi-
lág örökké akar létezni. Miért? Mert
nem tudjuk, hogyan haljunk meg,
és fogalmunk sincs arról, mi fog
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dik kapu. Krisna a Bhagawat Gitában
azt is elmondja:

Nem tudjuk, hogyan járjunk
a SzeretettLényhez vezetőúton.

Ott ugyanis mindaddig sötétség
honol, amíg ez a kapu meg nem nyí-
lik. Utána itt megjelenik a Fény. A fi-
zikait követő régió az asztrális, amely
már a Fény szintje. Annak érdekében,
hogy ide beléphessünk, a fizikai tu-
datosság fölé kell emelkednünk. A
világon mindenki eljut ebbe a pontba
a halál pillanatában. A mi feladatunk
az, hogy ezt még az életünk során ta-
nuljuk meg. Felmerül a kérdés: Ho-
gyan? A szentírások olvasásával meg-
értjük az elméletet. De mi módon ül-
tessük át azt a gyakorlatba? Az exote-
rikus tudás módszerei a fizikai érzé-
kekhez kapcsolódnak. Ha az ember
az érzékeivel azonosítja magát, és
olyan gyakorlatokat végez, amelyek-
hez ezek a külső képességek kellenek,
akkor hogyan emelkedhetne ezeken
túlra?
Gondoljuk ezt végig nyugodtan!

Mivel segítség nélkül nem vagyunk
képesek a testtudat fölé emelkedésre,
ennek érdekében olyan valakihez kell
fordulnunk, aki már megfejtette az
élet misztériumát. Szükségünk van
egy ilyen személy társaságára. Ezért
mondják a szentek a következőt:

Ó, Nanak!Váljmeg a hamistól,
és keresda szentek társaságát,
akik az igazi barátaid!

deklődésünket. Arra ösztönöz ben-
nünket, hogy még ebben az életben
mi is induljunk el a bensőbe. Tulsi
Sahib a következőket mondta:

A lélek a bensőégbolt
magasságába röppen.
Csak egy igazi szent
lelke tudja eztmegvalósítani.
Tulsi!A világ nem tudja,
hogyan járjon a SzeretettLényhez
vezetőösvényen.

Az emberek nincsenek tisztában
azzal, hogy a lélek képes felemelkedni
a benső égbe. Azt sem tudják, hogy
ez az ösvény hol található. Ebben az
emberi testben kilenc kapu van. Ezek
mind láthatók számunkra. A tizedik
azonban titkos bejárat. Isten felfedte
a kilencet, de az utolsót elrejtette elő-
lünk. A kilenc a két szem, a két fül, a
két orrlyuk, a száj, és a két alsó nyílás.
Ezek mind a külvilágra nyílnak. Eze-
ken keresztül az emberek figyelme
kiárad a fizikai világba.

A testkilenc nyílásáthasználva
a menyasszony-lélek félrevezetődik,
ugyanis nem juthozzá ahhoz,
amelyik igazán értékes.

Hol helyezkedik el a testben ez a
különleges kapu, a tizedik bejárat?
Láttunk már valaha haldokló embert?
Miután az alsóbb csakrák működése
megszűnik, a torok vibrálni kezd, a
szemek pedig felfelé fordulnak. Eb-
ben a pontban, a két szemöldök kö-
zött és mögött helyezkedik el a tize-
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Tanítvány: Amikor az életünk végén
átmegyünk a halál folyamatán, félelemben
fogjuk-e eztmegélni?

Mester: Miért félnénk? Vegyünk
példát a földi életünkből! Félünk-e,
amikor együtt lehetünk a szerelme-
sünkkel, hol is vagyunk mi ekkor?
Teljesen elveszítjük magunkat őben-
ne. Úgy érezzük, mintha az egész vi-
lág boldogságban, örömben és vi-
dámságban fürödne.
Az a kérdés fel sem merülhet,

hogy félünk-e majd a halál idején. A
beavatás legnagyobb ajándéka, hogy
a fizikai testünk végső elhagyásakor a
Mester ragyogó, sugárzóan szépséges
formájában jön elénk. Amikor az
életünk során érezzük, hogy a Mes-
ter, a Szeretett Lény velünk van, be-
tölt bennünket a boldogság. A halál
eljövetelekor félelem helyett végtelen
öröm és mámor vár ránk.

Tanítvány: Mi történik abban az
esetben, ha a halálunkig nem emelkedünk a

testtudatfölé?
Mester: Még akkor is gondunkat

viseli a Mester, ha az életünk során
nem értünk el jelentős előrehaladást a
spirituális úton. Semmiféle félelmet
nem fogunk átélni.

Tanítvány: Ha a léleknek már
nem kell visszatérnie a fizikai világba,
hanem az asztrális szinten fejlődhet
tovább, a Mesterével kapcsolatban
ugyanazt a fajta elválasztottságot éli át
ott is, mint most?

Mester: Ott örömmel élvezhetjük
a Mester pillantásait, mert mindig ve-
lünk van, és nemcsak Ővele találkoz-
hatunk, hanem a múlt nagy Mestere-
ivel is. Ugyanakkor felismerjük, hogy
egyre magasabbra szükséges emel-
kednünk. Az asztrális szinten még
elég sok lepel borítja lelkünket.
Ahogy azonban fejlődünk, mind
erőteljesebb, Isten felé húzó vágyó-
dás támad bennünk. Túljutva az alsó
három szinten, felfedezzük az Isten-
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dik kapu. Krisna a Bhagawat Gitában
azt is elmondja:

Nem tudjuk, hogyan járjunk
a SzeretettLényhez vezetőúton.

Ott ugyanis mindaddig sötétség
honol, amíg ez a kapu meg nem nyí-
lik. Utána itt megjelenik a Fény. A fi-
zikait követő régió az asztrális, amely
már a Fény szintje. Annak érdekében,
hogy ide beléphessünk, a fizikai tu-
datosság fölé kell emelkednünk. A
világon mindenki eljut ebbe a pontba
a halál pillanatában. A mi feladatunk
az, hogy ezt még az életünk során ta-
nuljuk meg. Felmerül a kérdés: Ho-
gyan? A szentírások olvasásával meg-
értjük az elméletet. De mi módon ül-
tessük át azt a gyakorlatba? Az exote-
rikus tudás módszerei a fizikai érzé-
kekhez kapcsolódnak. Ha az ember
az érzékeivel azonosítja magát, és
olyan gyakorlatokat végez, amelyek-
hez ezek a külső képességek kellenek,
akkor hogyan emelkedhetne ezeken
túlra?
Gondoljuk ezt végig nyugodtan!

Mivel segítség nélkül nem vagyunk
képesek a testtudat fölé emelkedésre,
ennek érdekében olyan valakihez kell
fordulnunk, aki már megfejtette az
élet misztériumát. Szükségünk van
egy ilyen személy társaságára. Ezért
mondják a szentek a következőt:

Ó, Nanak!Váljmeg a hamistól,
és keresda szentek társaságát,
akik az igazi barátaid!

riák segítségével szólhatunk az emberi
nyelvvel kifejezhetetlenről.

Tanítvány: Mik az okai annak, hogy
az egónk oly sokat küzd a spirituális út el-
len, és miért ellenkezik, száll szembe az
azon való fejlődéssel?

Mester: Kétfajta kormányzás fo-
lyik bennünk, egymás mellett. Az
egyik a pozitív rendszer, a másik a ne-
gatív. A lelkünk egylényegű Istennel, a
mindentudás Óceánjával, az elménk
pedig Brahman, a három alsó világ
urának a szülötte. A szerepe, a műkö-
désének lényege az, hogy visszatart-
son bennünket a spirituális úton való
fejlődéstől, az Istennel való egyesülés-
től. Mindkét erőnek megvan a maga
útja. Mialatt a lelkünk a mennyekbe
akar repülni, az elménk ehhez az
anyagi világhoz láncolva akar tartani
bennünket. A két erő egymás mellett
működik. Egyedül az élő Mester ke-
gyéből válhatunk képessé arra, hogy
legyőzzük az elme ellenállását. Az
ugyanis nagyon erős, és minden tőle
telhetőt megtesz, hogy egyik vagy
másik csábítással megfogjon, rabul
ejtsen bennünket. Az életünk úgy te-
lik, hogy minden lépésünknél kísérté-
sekkel van beszórva előttünk az út.
Kizárólag a Mester kegye segít át
bennünket ezeken a csábító, csalogató
helyzeteken anélkül, hogy lekötnék a
figyelmünket, megbilincselnének ben-
nünket, így folytathatjuk az utunkat az
Otthonunk felé.

Tanítvány: A benső repülés melyik
szakaszán kezdjük látni a Mestert?

Mester: Miután elindultunk a bá-

nel való azonosságunkat, és így ez a
vágy még erősebbé válik. A Mester
kegye és saját csillapíthatatlan szom-
junk vezet el a szupertudatosság ma-
gas szintjeire, és ez mindaddig folyta-
tódik, amíg bele nem olvadunk a Te-
remtőnkbe. Ezután az isteni terv tu-
datos munkatársai leszünk.

Tanítvány: Melyik magasabb szinte-
ken nincsenek márformák, csak a Fény?

Mester: Ezt akkor tapasztalhatjuk,
ha túljutunk az első három régión,
vagyis a fizikai, az asztrális és a kauzá-
lis szint fölé emelkedünk. Ekkor
megízleljük a halhatatlanság Nektárját.
Ennek tavát a szufik Chashma-e-Ka-
usarnak, a szikh szentírások Amrit-
sarnak, a hinduk pedig Mansarovar-
nak nevezik. Mire odajut a lelkünk,
leveti a fizikai, az asztrális és a kauzális
testét. Itt kezdjük el a lélek mivoltun-
kat átélni. Ettől kezdve a lélek-csepp
olthatatlan szomjjal keresi a teljes tu-
datosság Óceánját. A napsugár bele
szeretne olvadni a Napba. Ez a régió
már tiszta Fényben ragyog. Termé-
szetesen attól kezdve, hogy átlépjük a
fizikai testtudatot, az alsóbb szinteken
is átéljük a Fény jelenlétét. Minden
szinten csodálatos változatosságban
alkot harmóniát a Fény- és a Hang-
áradat. Ahogy előre haladunk a szin-
teken, fokozatosan magasztosabb és
hatalmasabb lesz a Fény és az Isteni
Melódia. A nyelv kifejező készsége
csak a harmadik, a kauzális szintig
működőképes. Amikor végül elérjük
Sach Khandot, leírhatatlan szépségű a
Fény. Már csak szimbólumok, allegó-
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Tehát a szemfókuszból – az állo-
máshelyünkről – indulunk, áthatolva
az előttünk elterülő sötétségen, és
hagyjuk, hogy a Mester vonzereje
felemeljen.
Felmerül a kérdés, hogy amikor a

Mester Indiában tartózkodik, ho-
gyan viseli gondját a spirituális gyer-
mekeinek szerte a világon? A vála-
szom a következő: A földi emberek
Houstonban ülnek, és mégis ellen-
őrzésük alatt tartják a Marsra repülő
rakétát. Pedig ők az anyagi lét által
korlátozott lények. A Mester a min-
dentudás Óceánja. Valóban feltéte-
lezzük, hogy nehézséget jelent szá-
mára a világon szerteszét élő tanít-
ványairól gondoskodás, a védelmük?

A tudósok az indítóállomáshoz
közeli laboratóriumból figyelik az
űrhajók útját. Ha az emberi elme er-
re képes, el tudjuk képzelni, mire
terjed ki a mérhetetlen Mestererő?

zisról, előbb a csillagos ég, a benső
Hold és Nap tűnik fel előttünk, az-
után megérkezünk a Mester lótuszlá-
bához. Amikor Július Cézár legyőzte
Angliát, azt mondta: „Jöttem, láttam,
győztem.” Ő így fogalmazta meg si-
kerét. Mi is megküzdünk a visszahúzó
erőkkel. A győzelem kezdete az, ha
sikerül az erőinket, vagyis a figyel-
münket a harmadik szemünkbe
összegyűjtenünk. Ez az erő azután
kilő bennünket, egyenesen a Mester
sugárzó formájához. Fokozatosan
„belemerülünk” a Mesterünkbe,
annyira, hogy elveszítjük magunkat
Őbenne. Ekkor teljessé válik az önfe-
ledésünk. A benső Mester figyelmé-
nek mágneses ereje oly hatalmas,
hogyha szeretettel, igazi odaadással
nézünk a szemébe, akkor az összes
akadályt legyőzzük. Tudatos munká-
val áttörjük az elménk által állított
korlátokat, és ezután már semmi sem
tartóztathat fel, egyesülünk Ővele.
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Mester: Az életünket mindig a
legmagasztosabb erkölcsi elvek irá-
nyítsák! Szeretett Mesterünk, Sant
Kirpal Singh becsületben, igazságban
és az összes többi erényt gyakorolva
élt. A nagy Hazur Baba Sawan Singh
maga volt a megtestesült tisztaság.
Bizony előfordulhat, hogy meg-

próbálják kihasználni a tisztességes,
erényes magatartásunkat. Mi ekkor se
adjuk fel a tiszta elveinket! Az élet
magasztos értékei sokkal fontosab-
bak, mint a babérok, elismerés, haj-
bókolás. Tudjuk, hogy a nagy Meste-
rek, szentek mennyit szenvedtek,
mert az emberek visszaéltek a jósá-
gukkal. Az áldozathozatal az alázat
szerves része. Legyünk szerények,
őszinték, igazak! Néha bizony meg-
esik, hogy mások ezt megpróbálják
az előnyükre fordítani. Ez azonban
csak az alázat gyakorlásának kezdeti
szakaszában van így. Végül győz az
igazság, és oly kicsi az áldozatunk a
hatalmas erényekhez képest, ame-
lyekkel Isten ezért megáld bennünket.
Ghalib, a nagy költő erről így véleke-
dett: „Ó, az én barátaim, szeretteim,
úgynevezett jótevőim a kedvemért
nem fogják elhagyni bűnös útjaikat.
Akkor én miért hagynám el miattuk a
becsületesség, tisztesség ösvényét?”
Éljünk igazságban! Ne áldozzuk

fel az élet isteni értékeit! Ha mi kitar-
tunk mellettük, végül elnyerjük azok
tiszteletét, megbecsülését, szeretetét
és jóindulatát, akik alázatunkat eleinte
megpróbálták a maguk előnyére for-
dítani.

Az Ő lelke túlszárnyal az elme biro-
dalmán. Nemcsak a földi világban
kormányozza a tanítványait, hanem a
benső, spirituális szinteken is.
Mégis azt tapasztalom, hogy kö-

zületek a legtöbben kibújnak a befelé
fordulás feladata alól. Semmi kétség,
az utazás kezdete nehéz. De mit
használ a késlekedés? Miért és med-
dig akarunk a külvilágban vándorol-
ni? A Szeretett Mester, Sant Kirpal
Singh gyakran mondta: „Többet ér,
ha néhány centit befelé haladunk,
mintha körbeutaznánk az egész Föl-
det.” Az emberi elme igyekszik elke-
rülni a csendet, de nekünk hatalmas
lendülettel úrrá kell lennünk rajta!
Szóval, kedves barátom, teljesen

összpontosítsd a figyelmedet a szem-
középpontban, a te természetes kilö-
vő állásodban! Kapd el a Hangárada-
tot, amely állandóan ott zeng a ben-
sődben, és minden elképzelhetőn
túlra repít! Amint a testáramlatok
visszahúzódnak, a Harmóniák Har-
móniája űrhajóként emel fel, és szá-
guld veled a bensődben. De te, a sze-
gény földi gépezettől eltérően, talál-
kozol a bensődben a Mestereddel.
Vár rád, és a további benső repülé-
sedhez újabb hajtóerőt kapsz Tőle,
hogy egyenesen visszatalálj az Egyet-
lenhez, a Teremtődhöz.

Tanítvány: Vajon az alázat erényé-
nek gyakorlása nem tesz-e védtelenné ben-
nünket az emberek között, különösen az
üzleti életben, ahol így tisztességtelen előnyt
szerezhetnek velünk szemben? Meddig lehet
elmenni azalázatban?
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vagy egyéb okból.
Szóval annak ellenére, hogy

minden ilyen forrás a rendelkezé-
sünkre áll, ezeket azért nem vagyunk
képesek a javunkra fordítani, mert
másfajta világban élünk. Olyanban,
amelyben mindenkitől elszigeteltnek
érezzük magunkat. Olyanban,
amelyben azt mondjuk: „A saját ér-
dekemben ezt kell megtennem,
ugyanis ez az, ami jó nekem.” Isten
nagy családjáról való gondoskodás
helyett – amelynek mi is a részei va-
gyunk – önmagunkat állítjuk az éle-
tünk középpontjába, és a többiekkel
nem foglalkozunk. Ez az önös lá-
tásmód, a saját érdekek kizárólagos
szolgálata nagyon megnehezíti az
életet. Ugyanis másokkal együtt és
egymásért szükséges élnünk. Ez vo-
natkozik a munkavégzésre is, akár
egy munkahelyen, akár a saját vállal-
kozásunkban kerül rá sor. Ezek
mindegyike egy zárt rendszer,
amelyben egymásért is felelősséget
vállalunk. Bár az alapvető irányel-
vekre minden hit kiemelt hangsúlyt
helyez, nem követjük őket.
A következő nagyon érdekes

példázat szerint egy ember kemé-

A nagy szentek és misztikusok
írásai segítségével fogalmat alkotha-
tunk arról, hogyan szükséges élnünk,
miként érhetjük el a soha el nem mú-
ló boldogság, öröm állapotát, a betel-
jesülést, ami valamennyiünk földi
küldetése. Az összes hagyomány kö-
zös jellemzője annak kihangsúlyozása,
hogy mind Isten gyermekei vagyunk.
Ezeknek a tanításoknak az elveiben és
a rendelkezéseiben is nagy hasonló-
ságot találunk. Mint pl.: „Azt add
másoknak, amit kapni szeretnél!”
„Segítsünk másokon, legyünk gon-
doskodók, ne öljünk!”
Mialatt éljük a mindennapjainkat –

az alapelvek azonossága ellenére –
közülünk sokan úgy érzik, hogy az ő
szellemi, vallási örökségük a többie-
kénél különb. Ennek a vélekedésnek
az az oka, hogy nem hatolnak a saját
hitük tanításának a mélyére, amely
ilyenekről szól: egyetlen család tagjai
vagyunk; szeressük egymást; törőd-
jünk az embertársainkkal; mi miatt
válhatunk féltékennyé; miként igyek-
szünk eltulajdonítani dolgokat. A kü-
lönféle hitirányzatok írásaiból azt is
megtudhatjuk, hogy miért nézünk le
másokat a kinézetük, a hitük miatt
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meg tudta venni a jegyet egy hétna-
pos utazásra. Mivel erre az összes
megtakarítása elment, elkezdett gon-
dolkodni: „Mit fogok enni a hajón?”
Eldöntötte, hogy jó sok szendvicset
készít a hétnapi reggelire, ebédre és
vacsorára, ugyanis nem tudta, hogy a
három fő étkezés benne volt a jegy
árában. Így szállt fel az óceánjáróra.
Boldog volt. Élvezte a medencé-

ben fürdőzést. Kellemesen telt az idő.
Amikor megéhezett, visszahúzódott
valahova, ahol titokban elfogyasztotta
az aktuális szendvicsét. Így ment el
néhány nap. Örömmel vett részt az
összes programon. A harmadik na-
pon felfedezte, hogy néhány utas ízes

nyen dolgozott, mégis csak kevés
pénzhez jutott hozzá. A megélhetése
nehézségei miatt sok időbe telt, amíg
egy kisebb összeget félre tudott tenni.
Volt néhány nála sikeresebb barátja.
Ők folyton azzal dicsekedtek, hogy
milyen csodás helyeken töltötték a
szabadságukat. Benne is vágy támadt
erre. Igyekezett megspórolni vala-
mennyi pénzt, amellyel egy tengeri
körutazásra mehetne. A cimborái fo-
lyamatosan azzal hencegtek: „Öt-
hétnapos utakat tettem. Itt is, meg ott
is jártam e programok során.”
A történet hőse elhatározta, hogy

ő is elmegy egy ilyen hajóútra, ezért a
folyamatosan félretett pénzből végül
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úrral találkozott a fedélzeten, akinek a
tányérja különféle süteményekkel,
desszerttel volt tele. Mivel már ötödik
napja csak szendvicsen élt, megkér-
dezte tőle: „Mennyit költött eddig er-
re a sok ételre?” Úgy gondolta, hogy
öt nap alatt ez már nagy összeg lehet.
Az idős úr elcsodálkozott: „Nem ér-
tem a kérdést, ugyanis ez mind in-
gyenes.” E szavak hallatán az embe-
rünk teljesen elképedt: „Minden étel
ingyenes?” „Igen. Amikor valaki je-
gyet vesz ide, az is benne van az árá-
ban” – mondta az útitársa. Így végre
megértette, hogy mindehhez már ed-
dig is hozzájuthatott volna.
Mi is hasonló csónakban ülünk.

Ugyanis Isten felismerésének a lehe-
tősége az Ő kincseivel együtt ott van
bennünk. Az összes hitben rálelhe-
tünk a kijelentésre: mind Isten gyer-
mekei vagyunk, és ahogy a fizikai vi-
lágban a szüleinkhez kapcsolódunk,
ugyanilyen jellegű az Istenhez fűződő
viszonyunk.
Mi vajon mit teszünk? Bár az Is-

tenfelismerés kincsei ott rejteznek
bennünk, nem vesszük ki belőle a ré-
szünket. Noha Isten bennünk él, a fi-
gyelmünkmegmarad a külvilágban.
Minden szent és misztikus ezért

emeli ki azt, hogy befelé szükséges
fordulnunk. Induljunk el a bensőnk-
be, és ismerjük fel, kik vagyunk való-
jában! Szerezzünk tapasztalatokat az
isteniség kincseiről! Bár ennek lehe-
tősége mindannyiunk számára adott,
sajnos, csak a fizikai létezést fogadjuk
el, az azon túliban azonban nem hi-

falatokkal jól megrakott tányérral a
kezében sétálgat a fedélzeten. Főtt
tészta, pizza és más finomságok von-
zották magukhoz a figyelmét. „Ezek
a fickók nyilván gazdagok. Képesek
ezt a sok ennivalót kifizetni. Ha ne-
kem több pénzem lenne, én is élvez-
hetném mindezt” – gondolta. Bána-
tosan tért vissza a szendvicseihez.
Újabb napok múltán egy idősebb
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szagok se zavarjanak meg bennün-
ket! Meditáció közben nem eszünk.
Lágyan behunyjuk a szemünket. Így
vissza tudjuk vonni az öt érzéket.
Az elme lecsendesítése viszont

nem könnyű. Ezért játszik fontos
szerepet a simran. Ahogy Isten ne-
veit ismételjük, a figyelmünk egyre
inkább az isteniségre összpontosul.
Az elménk megnyugszik, és nem
küld gondolatokat. Ekkor kezdjük
megtapasztalni a benső látványokat.
A javaslataim a következők: Is-

mételjük a simrant! Válasszunk ki
egy állandó időszakot a meditációra!
Gyakran ismételgetjük: „Holnaptól
meditálok.” Amikor a holnapból ma
lesz, akkor más, fontosnak tartott
dolgok jönnek közbe. „Ma túlságo-
san elfoglalt vagyok. De holnap
mindenképp meditálok” – mondjuk.
Ha folytonosan így halogatjuk a me-
ditációt, akkor az a holnap soha nem
jön el.
Ezért határozzuk meg pontosan

a meditáció idejét! Ez reggel, este és
éjjel is lehet, aszerint, hogy mikor
van rá időnk. Rögzítsük ezt az időt!
Fontos, hogy ekkor ne legyünk fá-
radtak. Ilyenkor minden egyéb dol-
got tegyünk félre! Mondjuk ma-
gunknak azt: „Ez az én meditációs
gyakorlataim ideje.” Ha ilyenkor
rendszeresen leülünk meditálni, ak-
kor ez szokásunkká válik, és ez segít
az elménk lecsendesítésében. E két
tanácsot követve a meditációnk
könnyű, és a rendszerességnek kö-
szönhetően eredményes lesz.

szünk. A testi érzékeinkkel felfogot-
takat tekintjük az egyedüli valóság-
nak. Ezért a szentek és a misztikusok
az igazi valónk felismerésének a fon-
tosságára helyezik a hangsúlyt.
Ennek eszköze a meditáció. Ha

vágyunk Isten és a létezésünk valósá-
gának a megismerésére, akkor végez-
zük el a spirituális gyakorlatainkat!
Beavatáskor megtanították nekünk,
hogyan meditáljunk. Kétfajta gyakor-
lat van: Isten Fényére és a Hangjára.
A lelkesedés, hogy a meditációs

gyakorlatokat beleépítjük a minden-
napi életünkbe, a világ vonzása miatt
idővel alábbhagy. A családi élet, a fi-
zikai, az érzelmi igényeink, a sport és
sok egyéb dolog foglal le bennünket.
A csábítások forrása az elme, amely a
lelkünkkel együtt a testünk lakója.
Igyekszik a figyelmünket elterelni Is-
tenről, és a világi tevékenységekkel
lefoglalni, hogy ne azzal foglalkoz-
zunk, ami igazán segíthetne rajtunk.
A szentek és misztikusok mindig

az elme csendjének a fontosságát
emelik ki. Koncentráljunk a simranra,
Isten neveinek az ismétlésére! Ezt a
szent beavatáskor a Mester feltöltötte
a figyelmével, ezért működik. Ha
napközben is gyakoroljuk a simrant,
akkor a meditáció idején könnyebben
tudjuk elhallgattatni az elménket.
A meditáció akkor jó, ha a test és

az elme is csendes. A testünk meg-
nyugtatása könnyű. Keressünk egy
nyugalmas helyet! Ha többen medi-
tálunk együtt, ne érjünk egymáshoz!
Fontos, hogy különféle új illatok,
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időkben játszódik, és egy olyan em-
berről szól, aki a sivatagban vándo-
rolt. Mint tudjuk, itt oázisok is van-
nak. Ő az egyik oázistól egy másik
felé haladt, így jutott mindig ivóvíz-
hez. Egy alkalommal azonban elvé-
tette a helyes irányt. Mialatt erre meg
arra próbálkozott, hogy ráleljen az
oázisra, elfogyott a vize. Nagyon
szomjas lett, de mindhiába keresett-
kutatott. A sivatag homoktengerében
nehéz irányt tartani, nagyon könnyen
el lehet tévedni.
Hirtelen a távolban meglátott egy

öreg kalyibát. Nagyon boldog volt.
Ahogy odaért, kiabálni kezdett, hogy
megtudja, van-e ott valaki. Nem ér-
kezett válasz. A kalyibában sem volt
senki. Ahogy kívül körülnézett, egy
kézi szivattyút fedezett fel, mellette
pedig egy vízzel teli agyagkorsót.
Boldogan kapta fel, hogy igyon, ami-
kor egy levélkét talált a korsón. El-
kezdte olvasni: „Mi is úgy érkeztünk
ide, mint most te. Teljesen kitikkad-
tunk, annyira, hogy víz nélkül szom-
jan haltunk volna. Amikor ideértünk,
egy vízzel teli korsót találtunk, és
mellette egy rozsdás kéziszivattyút. A
korsón egy papír volt, amin a követ-
kező szöveg állt: „Ihatsz a vízből,
mert az teljesen tiszta. Ha azonban

Ha a bensőben spirituális tapasz-
talatot szerzünk, akkor a spirituális
utazás során a bizalmunk egyre erő-
sebbé válik abban, hogy Istentől
minden segítséget megkapunk. Ezért
mondta oly gyakran Sant Kirpal
Singh: „A látás mindenekfelett!” Ter-
mészetesen Ő nem a külső, hanem a
benső szemünkre gondolt: látni az
ezen a földön láthatatlant, hallani az
itt nem hallhatót; meglátni Isten Fé-
nyét és meghallani a Mennyei Muzsi-
kát, amely ott zeng a bensőnkben.
Mindez a tapasztalat a fizikai testtudat
fölé emelkedéssel lehet a miénk. Te-
hát az isteniség átélése teszi szilárddá
a bizalmunkat. E nélkül nagyon ne-
héz bízni.
Ha olyan valaki mond nekünk va-

lamit, mint a szüleink, a tanáraink, a
barátaink, az idősebb családtagjaink,
annak hitelt adunk, de az Isten iránti
odaadásunk, hűségünk benső tapasz-
talat nélkül soha nem válhat rendít-
hetetlenné. Ha azután a spirituális él-
ményeink alapján már ott van ben-
nünk ez a bizalom Istenben és az
igazságban, akkor mindenkin segí-
tünk, akivel csak találkozunk.
A következő történet megmutatja,

hogyan segít a tapasztalat a bizalom
kifejlődésében. A történet a régi
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egyetlen kortyot is iszol belőle, nem
tudsz elég vizet önteni a rozsdás
pumpára ahhoz, hogy az működőké-
pes legyen. Te döntesz arról, hogy
megiszod ezt a vizet, amellyel pilla-
natnyilag oltani tudod a szomjadat,
vagy az egésszel a pumpát tisztítod
meg. Akkor az jól fog dolgozni, és
sok korsó vízhez juthatsz.”
Az ember elgondolkodott: „Meg-

kockáztassam, hogy az egész vízzel a
pumpát tisztogatom meg, abban a re-
ményben, hogy utána tényleg jól fog
működni? Vagy igyam meg a korsó
vizet?” Hosszasan töprengett. Ahogy
újra a papírra nézett, azon egy csomó
ember aláírását találta. Erősen mérle-
gelte magában a lehetőségeket: „Ret-
tenetesen szomjas vagyok. Ha meg-
iszom a vizet, tovább tudok menni.
Ha követem a papírra írt tanácsot, és
a korsónyi vizet a pumpára haszná-
lom el, lehet, hogy még ez sem lesz
elég ahhoz, hogy az működni tudjon,
és akkor szomjan halok.”
Ahogy így tépelődött, közben a

pillantása a nevekre tévedt. Rájött,
hogy az egyiküket ismeri. „Ő jó,
megbízható ember” – mondta magá-
nak. Fogta a vizet, ráöntötte a pum-
pára. Az a rozsdától megszabadultan
működőképes lett, és az emberünk
valóban nagyon sok vízhez jutott. Jót
ivott. Boldog volt. Megfordította a
papírt, és annak a hátoldalán a követ-
kezőket olvasta: „Ha úgy döntöttél,
hogy használod a pumpát, töltsd tele
a korsót vízzel, és helyezd rá a papírt,
miután aláírtad.”

Ha képesek vagyunk valaminek a
megtételére, akkor az így szerzett ta-
pasztalat meghatározó hatással van a
bizalmunkra. Ennek az embernek el
kellett döntenie, hogy hinni tud-e
abban, ami a papírra volt írva, vagy
nem. Ám az üzenet elolvasása ön-
magában nem volt elegendő ahhoz,
hogy hitelt adjon a dolognak. Maga a
cselekedet, és az így szerzett tapasz-
talat jelentette a bizonyságot számára
arról, hogy nem hiába hozott áldo-
zatot.
Ugyanez a helyzet velünk is. Meg

akarjuk ismerni Istent, ezért meg-
tesszük, ami tőlünk telik: olvassuk a
szentírásokat, felkeresünk olyan he-
lyeket, ahol jól érezzük magunkat – a
saját hitünk vagy más hitek szent he-
lyeit – ahol segítséget remélünk a cé-
lunk eléréséhez. Ám, ha nem tapasz-
taljuk meg Isten jelenlétét, a bizal-
munk nem válhat szilárddá.



28 · Sat Sandesh

Ez általában így van. Amikor iskolá-
ba járunk, azt kérik tőlünk, hogy ké-
szítsük el a házi feladatunkat. Sokan
ezt csak időnként csinálják meg ma-
guk. Egy pizzáért vagy valami másért
megkérik rá az egyik barátjukat. Tu-
dom, hogy ma is így van ez, meg az
én időmben is ez volt a szokás.
Igyekszünk a dolgokat a könnyebb
végükön megfogni. Idővel ezek a ta-
nulók is csökkentették az iramot, és
egyre többet lazsáltak.
Eljött a következő év. Azt tapasz-

talták, hogy bizonyos növények ma-
guktól kezdtek növekedni a kertben.
Megjelent valami nagyon szép sárga
virág is. Azt gondolták: „Semmit sem
csináltunk, és mégis milyen gyönyörű
virágok nőnek maguktól. Minek
annyit erőlködni a korai felkeléssel,
kitalálni, hogy milyen trágyára van
szükségük a növényeknek? Miért
kellene időközönként öntözni, gon-
doskodni arról, hogy napfényhez, le-
vegőhöz jussanak?” Egyre keveseb-
bet dolgoztak a kertben. Hagyták,
hogy abban minden magától nőjön.
Hamarosan megjelentek a gyomok.
A sárga gyomnövények is nagyon
szépek voltak, és ahogy sorban virá-
got hozott a többi gyom is, nagyon
tetszett nekik, főleg, hogy ezért sem-
mit sem kellett tenniük. Lassanként

A következő érdekes történet a
szufi hagyományból származik.
Megmutatja, hogy mennyire rábíz-
zuk magunkat azokra a dolgokra,
amelyekről azt gondoljuk, hogy he-
lyesek. Ez ennek a történetnek a
központi mondanivalója.
Egy kertész szakember járatos

volt abban, hogyan kell ápolni egy
kertet. Ismerte a magokat, azt, hogy
miként kell megvédeni a friss vete-
ményt, a növények társításával ho-
gyan lehet megóvni őket a kárte-
vőktől. Mindent tudott a különféle
fafajták, a gyümölcstermők, a dísz-
fák ültetéséről, neveléséről. A kerté-
szet minden részterületén otthonos
volt. Elkezdte oktatni azokat, akik
tanulási szándékkal felkeresték őt.
Többek között azt is elmagyarázta
nekik, hogy van olyan fajta növény,
amely évelő, ezért csak egyszer kell
elültetni. Beszélt nekik a talaj meg-
felelő előkészítéséről, gondozásáról,
hogyan lehet annak minőségét felja-
vítani, mi mindent igényel a növé-
nyek nevelése.
A növendékei sok szakismeretre

tettek szert, de az egész tanulási fo-
lyamat bizony kemény munkával
járt együtt. Mint általában a diákok,
ők sem pontosan azt tették, mint
amit a tanáruk megtanított nekik.
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megfeledkeztek a módszerről, ame-
lyet tanítottak nekik.
Ugyanez történik velünk a spiritu-

ális területen. Az idők folyamán sok
szent és misztikus érkezett a földre,
akiket ma a vallások alapítóiként tisz-
telnek. Az ő tanításuk és a többi
szenté is alapvetően ugyanaz. Azt ké-
rik, hogy éljünk etikusan, úgy szeres-
sük a szomszédunkat, mint saját ma-
gunkat, segítsünk önzetlenül máso-
kon, legyünk békések. Legfőképpen
pedig mind azt akarják, hogy ismer-
jük meg Istent. Az élet összes külső
megnyilvánulása mögött ott van an-
nak a sürgető szükségessége, hogy
egyesüljünk Istennel. A saját hitünk
mélyén – amely annak az ezoterikus
oldala –, rálelhetünk a szenteknek a
lélek szárnyalásával és az Istenbe ol-
vadásával kapcsolatos tapasztalataira,
függetlenül attól, hogy ezt az Úrral
való násznak, egyesülésnek, vagy a
lélekvándorlás kerekéből történő ki-
szabadulásnak nevezik. Ezek a kü-
lönféle nyelvek eltérő kifejezései
ugyanarra a folyamatra, az öröm és a
boldogság állapotára, amit a Terem-
tővel való együttlét jelent.
Sajnos a spirituális tanulók is idő-

vel lazítanak, csökkentik a tempót, és
olyan technikákat kezdenek alkal-
mazni, amelyek könnyebbnek tűnnek
számukra. Ahelyett, hogy meditálná-
nak, csendben ülnének, igyekeznének
meghallani az Úr Hangját, összekap-
csolódnának a benső Fénnyel, inkább
imádkoznak, mert ez nem nehéz fel-
adat. A legtöbb ember a földön

imádkozik. Miért? Mert ez könnyű.
Azt mondjuk: „Istenem! Nekem még
hiányzik néhány dolog. Kérlek, add
meg nekem őket!” Adj! Adj! Adj! –
erről szólnak a fohászaink. „Add meg
nekem ezt a fizikai, a pénzügyi, az ér-
zelmi és a spirituális területen!” Az
imáink nem mások, mint kérések
vagy követelések, aszerint, hogy mi-
lyenfajta kívánságokkal, vágyakkal
van tele a fejünk. Sokszor úgy gon-
doljuk, hogy mindezekhez az emberi
születéssel jogunk van, ezért elvárjuk
őket az Úrtól, folyamatosan ostro-
moljuk értük Őt. Az imánk valójában
nem más, mint kérés, kérés és kérés.

Meg akarjuk ismerni Istent? A
simran a Reá való emlékezés eszköze.
Amikor Isten neveit ismételjük, akkor
a figyelmünk, a lelkünk Istenre össz-
pontosít, nem a világra. Erre rendkí-
vül nagy szükségünk van.
A magnak napsütéshez is hozzá

kell jutnia, hogy jól fejlődjön. A lélek-
növény számára ez az Isteni Fény-és
Hangáradat, amellyel a meditációban
kerülünk kapcsolatba. Azt kérik tő-
lünk, hogy a napunk tíz százalékát
töltsük ezzel. Ez mintegy két és fél
óra. Sokszor úgy érezzük. „Ó, ez
rengeteg idő!” Ám ha a mag nem
kapja meg a megfelelő táplálékot, vi-
zet és fényt, akkor egyszerűen nem
képes fejlődni. Rendszeresen időt
szükséges fordítanunk a spirituális
gyakorlatainkra. Az nem működőké-
pes a növény esetében sem, hogy
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Így meg tudjuk tapasztalni magunk-
ban a Fényt, és egyre erősebb lesz az
Istenerővel való kapcsolatunk.

egyszer meglocsoljuk, majd két hé-
tig nem kap vizet. Minden nap ül-
jünk a benső csendben, meditáljunk!
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Az egész királyságban közzétették a hirdetményt, hogy a király egy árva fiút
vagy lányt szeretne örökbe fogadni, ezért az érintettek néhány héttel később,
egy bizonyos napon jelenjenek meg a palotában. A király látni akarja őket,
beszélni fog velük, majd választ közülük. Mindenki igyekezett a környezetében
fellelni az árvákat, hiszen az hatalmas megtiszteltetés, ha valakit az uralkodó a
gyermekéül fogad.
A történet szerint egy fiatal árva fiú is elolvasva a hirdetményt,

elgondolkozott: „Elmenjek?” Ránézett a ruhájára. Az piszkos és szakadt volt.
„Hát így nem jelenhetek meg a király előtt! De addig még van néhány hetem.
Kemény munkával talán össze tudok gyűjteni egy rendes ruhára valót.” Így is
történt. Szorgalmasan dolgozott, és az így megkeresett pénzből egy szép ruhát
vett. Majd a megadott napon elindult a királyhoz. Ahogy rótta az utat,
meglátott egy koldust. Nagyon hideg nap volt, és a koldus reszketve kért
valami ruhát. A fiú, látva, hogy a kéregető milyen elesett állapotban van, levette,
és neki adta a ruháját. Mivel valamire neki is szüksége volt, cserébe magára
vette az ő rongydarabjait.
Majd folytatta az útját a kitűzött célja felé. Hirtelen megtorpant. Magára

tekintve megállapította: „Hát ebben az öltözékben nem jelenhetek meg a király
előtt.” Törte a fejét, hogy mit tegyen. Megfordult a fejében, hogy visszafordul,
de azután arra a döntésre jutott: „Eddig már oly nagy utat tettem meg, hogy
inkább továbbmegyek.” Amikor megérkezett a királyi palotába, a miniszterek
megállították: „Hát te mit keresel itt?” „Árva vagyok” – felelte a fiú. A
miniszterek végigmérték, és kinevették. Majd azt mondták: „Ha a király egy
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ilyen ruhában meglát, azt fogja hinni, hogy tréfát űzünk a kívánságából.”
Éppen ki akarták rakni a szűrét, amikor arra járt egy másik miniszter, aki
megkérdezte: „Ki ez a fiú?” „A királyhoz jött” – válaszolták a többiek. „Az
uralkodó meghagyta, hogy mindenkit látni akar. Vezessétek őfelsége
lakosztályába!” – mondta.
Ahogy a fiú belépett a terembe, az ott ülő király rápillantott. A fiú azonnal

felismerte, hogy az ő nemrég vásárolt ruháját viselte. Ahogy még jobban
megnézte, rájött: „Ő volt a koldus.”
A király toprongyos jöttmentnek öltözve ellenőrizte a jelentkezőket. Most

pedig a többi vendégét mind elküldve hozzá fordult, és azt mondta neki:
„Köszöntelek, fiam!”
Isten is azt akarja, hogy szeretetteljesek és másokról gondoskodók

legyünk. Minden szülő arra vágyik, hogy a gyermeke jó emberré váljon;
senki sem szeretné, ha rossz útra térne. Az etikai értékeket szeretnék látni a
gyermekeikben: szeretetet, másokkal törődést és megosztást. Ezek mind
isteni jellemzők.




